
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
тел/факс 21-330
http://essobmr.ru admesso@yandex.ru[REGNUMDATESTAMP]

О внесении изменений в Муниципальную
программу Быстринского муниципального района
«Совершенствование управления имуществом,
находящимся в муниципальной собственности
Быстринского муниципального района»,
утвержденную постановлением администрации
Быстринского муниципального района от 21
января 2022 года № 14

В целях создания условий для вовлечения в сельскохозяйственный оборот
неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения и увеличения доходов от вовлечения
в сельскохозяйственный оборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения,
руководствуясь статьей 34 Устава Быстринского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Быстринского муниципального района

«Совершенствование управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности
Быстринского муниципального района», утвержденную постановлением администрации
Быстринского муниципального района от 21 января 2022 года № 14 (далее- Программа)
следующее дополнение:

1.1. Дополнить основное мероприятие Программы «Проведение кадастровых работ»
мероприятием 1.4. «Проведение кадастровых работ с последующим внесением в Единый
государственный реестр недвижимости сведений в отношении земельных участков из состава
земель сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не
разграничена, и в отношении которых муниципальное образование в Камчатском крае получает
право распоряжения ими после постановки земельных участков на государственный
кадастровый учет».

2. Изложить Приложение № 2 к постановлению администрации Быстринского
муниципального района от 21.01.2022 года № 14 в редакции согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на председателя Комитета по
управлению муниципальным имуществом Быстринского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и
подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского
муниципального района Камчатского края.

Глава Быстринского
муниципального района

[SIGNERSTAMP1] А.В. Вьюнов

__________________________________________________________________________________

Разослано: дело, КУМИ, финотдел АБМР, Отдел эк.предпр.инвест.деят тур. АБМР, библиотека с. Эссо, библиотека с. 
Анавгай, оф.сайт, прокуратура БР

mailto:admesso@yandex.ru


Приложение № 2 к постановлению
администрации Быстринского
муниципального района от 21.01.2022 года № 14
в редакции постановления администрации
Быстринского муниципального района от

_20._02.2024 г. № _  П-55__

РАЗДЕЛ 3. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МП
Предельные объемы финансирования (в ценах соответствующих лет, в руб.)

В том числе по источникам финансирования

N  Наименование мероприятия Срок
исполнения Всего федера

льный
бюджет

краевой
бюджет

бюджет
Быстринского

муниципального
района

Бюджет ЭСП Бюджет
АСП

Внебюд
жетные

Распорядитель
средств МП

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
всего, в т.ч. 16 810 995,00   -   -  13 610 995,00  3 200 000,00   -   -

2022  8 894 725,00   -   -   8 894 725,00   -   -   -  АБМР
2023  7 916 270,00   -   -   4 716 270,00  3 200 000,00   -   -  АБМРВсего по МП

2024  -   -   -   -   -   -   -  АБМР
всего, в т.ч.  965 470,00   -   -   965 470,00   -   -   -

2022  668 000,00   -   -   668 000,00   -   -   -  АБМР
2023  297 470,00   -   -   297 470,00   -   -   -  АБМР1. Проведение кадастровых работ

2024  -   -   -   -   -   -   -  АБМР
всего, в т.ч.  175 000,00   -   -   175 000,00   -   -   -

2022  175 000,00   -   -   175 000,00   -   -   -  АБМР
2023  -   -   -   -   -   -   -  АБМР1.1.

Кадастровые работы по образованию
земельных участков для предоставления
многодетным семьям 2024  -   -   -   -   -   -   -  АБМР

всего, в т.ч.  790 470,00   -   -   790 470,00   -   -   -
2022  493 000,00   -   -   493 000,00   -   -   -  АБМР
2023  297 470,00   -   -   297 470,00   -   -   -  АБМР1.2.

Кадастровые работы в отношении
земельных участков, гос.собственность на
которые не разграничена (образование,
деление, уточнение границ, вынос границ
на местность и пр.) 2024  -   -   -   -   -   -   -  АБМР

всего, в т.ч.  -   -   -   -   -   -   -
2022  -   -   -   -   -   -   -  АБМР
2023  -   -   -   -   -   -   -  АБМР1.3. Кадастровые работы по изготовлению

технических планов
2024  -   -   -   -   -   -   -  АБМР

всего, в т.ч.  -   -   -   -   -   -   -
2022  -   -   -   -   -   -   -  АБМР
2023  -   -   -   -   -   -   -  АБМР

1.4.

Проведение кадастровых работ с последующим
внесением в ЕГРН сведений в отношении
земельных участков из состава земель
сельскохозяйственного назначения,
государственная собственность на которые не
разграничена, и в отношении которых
муниципальное образование в Камчатском крае
получает право распоряжения ими после

2024  -   -   -   -   -   -   -  АБМР



постановки земельных участков на 
государственный кадастровый учет 

всего, в т.ч.  7 926 725,00   -   -   4 726 725,00   3 200 000,00   -   -    
2022  2 526 725,00   -   -   2 526 725,00   -   -   -  АБМР 
2023  5 400 000,00   -   -   2 200 000,00   3 200 000,00   -   -  АБМР 2 

Приобретение имущества в 
муниципальную собственность и его 
эксплуатационное обслуживание 2024  -   -   -   -   -   -   -  АБМР 

всего, в т.ч.  -   -   -   -   -   -   -    
2022  -   -   -   -   -   -   -  АБМР 
2023  -   -   -   -   -   -   -  АБМР 2.1. Приобретение специализированных 

транспортных средств и самоходных машин  
2024  -   -   -   -   -   -   -  АБМР 

всего, в т.ч.  -   -   -   -   -   -   -    
2022  -   -   -   -   -   -   -  АБМР 
2023  -   -   -   -   -   -   -  АБМР 2.2. Приобретение недвижимого имущества 

2024  -   -   -   -   -   -   -  АБМР 
всего, в т.ч.  7 926 725,00   -   -   4 726 725,00   3 200 000,00   -   -  АБМР 

2022  2 526 725,00   -   -   2 526 725,00   -   -   -  АБМР 
2023  5 400 000,00   -   -   2 200 000,00   3 200 000,00   -   -  АБМР 2.3. Эксплуатационное обслуживание объектов 

муниципальной собственности  
2024  -   -   -   -   -   -   -  АБМР 

всего, в т.ч.  -   -   -   -   -   -   -    
2022  -   -   -   -   -   -   -  АБМР 
2023  -   -   -   -   -   -   -  АБМР 2.4. Приобретение оборудования для 

муниципальных нужд 
2024  -   -   -   -   -   -   -  АБМР 

всего, в т.ч.  218 800,00   -   -   218 800,00   -   -   -    
2022  200 000,00   -   -   200 000,00   -   -   -  АБМР 
2023  18 800,00   -   -   18 800,00   -   -   -  АБМР 3 Проведение оценки рыночной стоимости 

муниципального имущества. 
2024  -   -   -   -   -   -   -  АБМР 

всего, в т.ч.  7 700 000,00   -   -   7 700 000,00   -   -   -    
2022  5 500 000,00   -   -   5 500 000,00   -   -   -  АБМР 
2023  2 200 000,00   -   -   2 200 000,00   -   -   -  АБМР 4 

Предупреждение банкротства, 
восстановление платежеспособности 
муниципальных унитарных 
предприятий 2024  -   -   -   -   -   -   -  АБМР 

всего, в т.ч.  -   -   -   -   -   -   -    
2022  -   -   -   -   -   -   -  АБМР 
2023  -   -   -   -   -   -   -  АБМР 

5 

Компенсация части расходов, связанных 
с оплатой стоимости найма жилых 
помещений, на период отсутствия 
свободных служебных жилых помещений 
специализированного жилищного фонда 
Быстринского муниципального района и 
Эссовского сельского поселения 

2024  -   -   -   -   -   -   -  АБМР 


